
 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

CONSIGLIO DI BACINO VALLE CHIAMPO
Sede legale: Piazza Libertà 12 36071 Arzignano (VI)

REGISTRO DEGLI ATTI
DELL’ASSEMBLEA

N. 1 DEL: 29/04/2022

OGGETTO:

APPROVAZIONE MODIFICHE RELATIVE AL REGOLAMENTO PER L’USO DELLA 
FOGNATURA INDUSTRIALE E DEI PRETRATTAMENTI DEL GESTORE MEDIO 

CHIAMPO

 
L’anno duemilaventidue, il giorno ventinove del mese di Aprile alle ore 10:00 in modalità 
telematica convocati dal Sindaco di Arzignano, Presidente del Consiglio di Bacino Valle 
del Chiampo, con lettera in data 22/04/2022  prot. n. 159 si è riunita l’Assemblea.

Assiste alla seduta il Direttore dott.ssa Alessandra Maule.

Fatto l’appello risultano: presenti |p| - assenti |a|

|p | Trevisan Omar Loris       Sindaco del Comune di Altissimo
|p | Bevilacqua Alessia  Sindaco del Comune di Arzignano
|p | Beltrame Bruno  Sindaco del Comune di Brendola
|p | Macilotti Matteo  Sindaco del Comune di Chiampo
Ip | Ferrari Elisa Maria       Sindaco del Comune di Crespadoro
|p | Poli Michele  Sindaco del Comune di Gambellara
|a | Giacomello Pier Luigi  Sindaco del Comune di Lonigo
|p | Magnabosco Dino  Sindaco del Comune di Montebello Vicentino
|p | Trapula Gianfranco  Sindaco del Comune di Montecchio Maggiore
|p | Zaffari Diego  Sindaco del Comune di Montorso Vicentino
|p | Bauce Romina  Sindaco del Comune di Nogarole Vicentino
|p | Bacco Adriano  Vice Sindaco delegato del Comune di San Pietro Mussolino
|p | Albiero Luca  Sindaco del Comune di Zermeghedo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Divenuta esecutiva dopo il decimo giorno
IL DIRETTORE GENERALE
    Dott.ssa Alessandra Maule



 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

L'ASSEMBLEA

Il Presidente del Consiglio di Bacino Valle del Chiampo Alessia Bevilacqua espone quanto
segue:

RICHIAMATA la richiesta del gestore Medio Chiampo in data 10.02.2022 prot. 381 con la quale lo 
stesso richiede l'approvazione delle modifiche relative al regolamento per l’uso della fognatura 
industriale e dei pretrattamenti;

Il nuovo Regolamento ed i suoi Allegati presentano le seguenti variazioni sostanziali:
• in riferimento all’allegato 1:
1. le modifiche riguardano principalmente un adeguamento della nomenclatura dei composti 

ricercati, allineato con le ultime modifiche al dlgs.152/06 ed al PTA della Regione Veneto. 
Vengono eliminati dall’elenco alcuni parametri non più ricercati e comunque per i parametri 
non presenti nel nuovo elenco si rimanda al 152/06 (temperatura, colore, materiali 
sedimentabili, etc.).

2. Viene confermata la riduzione dei limiti di accettabilità con riferimento ai parametri dei 
cloruri e dei solfati.

3. Per le sole utenze galvaniche, viene confermata la deroga del limite di accettabilità con 
riferimento al parametro dello Zinco a 10 mg/L, e viene introdotta la deroga del limite di 
accettabilità con riferimento al parametro dell’Azoto Nitroso da 0,6 mg/L a 15 mg/L.

4. Sono inoltre stati inseriti i limiti di accettabilità riferiti alle sostanze perfluoroalchiliche, 
compresi i due congeneri di nuova generazione.

5. Viene infine confermato, per lo scarico del percolato della sola discarica di Via 
Oltrechiampo a Zermeghedo, il limite di accettabilità pari a 40 mg/L riferito al parametro del 
Boro.

• in riferimento all’allegato 2:
1. Le modifiche proposte sono riferite alle sanzioni e riguardano l’introduzione della sanzione 

per il superamento del limite di accettabilità riferito al parametro del Cromo Totale 
prevedendo la sanzione di “chiusura dello scarico per tre giorni lavorativi ad ogni terzo 
supero del limite nel corso dell’anno solare”.

2. Con riferimento alle sostanze perfluoroalchiliche viene introdotta la sanzione di chiusura 
dello scarico per tre giorni lavorativi al superamento dei limiti calcolati sulla mediana riferita 
all’anno solare.

3. Vengono infine riordinati i parametri pericolosi e le relative sanzioni.

Il Presidente, dichiara aperta la discussione.

Dato atto che i Componenti concordano con la proposta su esposta, pone ai voti l’argomento che
viene approvato, per alzata di mano, con il seguente risultato:

PRESENTI N.11
VOTANTI N.11
FAVOREVOLI N.11
QUOTE DI RAPPRESENTANZA PRESENTI N. 852
QUOTE A FAVORE N. 852



 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Pertanto,

L’ASSEMBLEA D’AMBITO

Udito e fatto proprio quanto precede;

VISTI gli allegati pareri previsti dall’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, “Testo unico
delle disposizioni sull’ordinamento degli enti locali;

VISTO l’esito delle votazioni sopra riportato;

D E L I B E R A

1) Di approvare le modifiche del Regolamento di fognatura industriale e dei pretrattamenti e relativi 
allegati come in premessa indicato;
2) di trasmettere la presente deliberazione a Medio Chiampo  spa per gli adempimenti di 
competenza e per conoscenza a Acque del Chiampo spa;
3) di allegare alla presente deliberazione copia del regolamento;
4) di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione e con voti unanimi, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma – del Tuel 267/2000, data l’urgenza 
di dare esecuzione al presente provvedimento.

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE
Alessia Bevilacqua Dott.ssa Alessandra Maule

Parere tecnico espresso:

Favorevole.
IL DIRETTORE  

   Dott.ssa Alessandra Maule

Parere contabile espresso:

Non dovuto.
                                                       IL DIRETTORE

Dott.ssa Alessandra Maule


















